a Carolo separati, cum Ecclesia vexaretur ad iniquis Romanis, advocatus est Otto primus dux Saxonum in Ecclesiæ subsidium, liberataque Ecclesia a vexatione Longobardorum et impiorum Romanorum, ac Berengarii tyranni, in imperatorem coronatur a Leone VII genere Alamano, qui et imperium tenuit usque ad tertiam generationem, quorum quilibet vocatus est Otto. Et ex nunc, ut historiæ tradunt, per Gregorium V genere similiter Teutonicum provisa est electio, ut videlicet per septem principes Alamaniæ fiat, quæ usque ad ista tempora perseverat, quod est spatium ducentorum septuaginta annorum vel circa; et tantum durabit, quantum Romana Ecclesia, quæ supremum gradum in principatu tenet, Christi fidelibus expediens judicaverit, in quo casu, ut ex verbis Domini supra inductis est manifestum, videlicet pro bono statu universalis Ec-

Iglesia universal, parece que el Vicario de Jesucristo, posee la plenitud del poder, y que á él pertenece este derecho de eleccion por tres razones: Primera, por derecho divino: porque parece por las palabras antes citadas, que asi lo ha querido Jesucristo, como probaremos despues. Segundo, por derecho natural, porque supuesto que á Jesucristo pertenece el mayor grado de poder, necesario es decir, que él es el gefe de donde se deriva todo movimiento y todo sentimiento en el cuerpo místico, lo cual demuestra que toda influencia en el gobierno depende de él. Además es necesario velar por todo lo que contribuye á la conservacion de la sociedad, porque asi lo exige la naturaleza humana que no puede vivir sin sociedad. La sociedad no podria conservarse si no tuviera para todas las clases de la misma sociedad un primer gerarca que las diese direccion; y esto sucede respecto de la conducta moral de los hombres, cuyo

clesiæ, videtur vicarius Christi habere plenitudinem potestatis, cui competit dicta provisio ex triplici genere.

Primo quidem divino, quia sic videtur voluisse Christus ex verbis superius introductis, et infra etiam ostendetur; secundo vero ex jure naturali, quia supposito ipsum primum locum tenere in principatu, oportet eum dici caput, a quo est omnis motus et sensus in corpore mystico, per quod habemus quod omnis influenza regiminis ab ipso dependet. Amplius autem in comunitate oportet attendere ad conversationem ipsius, quia hoc natura requirit humana, quæ sine societate vivere non potest. Conservari autem nequit, nisi per dirigentem primum in quolibet gradu hominum; et hoc est in actibus hominum primus hierarcha, qui est Christus: unde est primum dirigens, et consulens, et movens, cujus vices summus Pontifex